
                             

C O M U N E  DI  P I E D I M U L E RA 
Tel. 032483107                  PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA                Fax 032483579 
                 POLIZIA             LOCALE                    
                 e-mail: poliziamunicipale@comune.piedimulera.vb.it 
 

Prot. n. 6054                                           n. 24/2012 Reg. Ord.  

 

 

I L  S I N D A C O 
         

- Visti i sopralluoghi eseguiti in data odierna in questo Comune via Pallanzeno, prospiciente la 

via pubblica, da cui risulta che il fabbricato di proprietà dei Sig.ri OMISSIS, nato a e OMISSIS 

nata a coniugi comproprietari entrambi residente in questo Comune, censito al CEU  Fg. 15   

Mappale  76,  cat. C2, il quale  presenta evidenti segni di dissesto e constatata pericolosità che 

ne fanno presagire la possibilità di crolli; 

- Considerato che pertanto occorre provvedere immediatamente alla messa in sicurezza del 

predetto edificio, evidenziato che lo stesso è prospiciente alla pubblica via, quindi a 

salvaguardia della pubblica incolumità; 

- Visto l’art. 38 Legge 142/1990, comma 2°; 

- Visto l’art. 89, comma 3° dello Statuto Comunale; 

- Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs.vo 267/2000; 

     

O R D I N A 
Ai Sig.OMISSIS, nato a e OMISSIS nata a coniugi comproprietari  - di rimuovere ogni pericolo ed ogni 

occasione di danno, autorizzando già da ora     ogni necessaria  opera di demolizione rimozione, nonché 

consolidamento, esclusivamente statico delle porzioni di fabbricato rimanenti, prescrivendo, in 

quest’ultimo caso, che il consolidamento  avvenga con gli stessi materiali. 

Quanto sopra ordinato, dovrà essere eseguito con la massima urgenza e comunque entro le 

ventiquattrore a partire dalla mezzanotte della data odierna con avviso che in caso di  

inottemperanza nei termini, si provvederà d’Ufficio con addebito di spese e contestuale invio degli atti   

all’Autorità Giudiziaria per i provvedimenti di   competenza. 

Restano ferme a carico dei Sig. Nucera Leone e Sgro Girolama già da ora, tutte le responsabilità penali 

e civili in caso  di danni a persone o cose. 

La presente Ordinanza della cui esecuzione sono incaricati l’Ufficio Tecnico e l’Ufficio di Polizia 

Municipale del Comune, sarà notificata al proprietario e sarà inviata alla Prefettura del V.C.O. di  

Verbania e al Comando Carabinieri di Premosello Chiovenda. 

Gli interessati ai sensi del comma 1 art. 21 della Legge n. 1034 del 06/12/1971 potranno ricorrere 

contro il presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 

gg. dalla data di notifica. 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Web del Comune. 

Piedimulera, li' 15.11.2012                               f.to IL SINDACO                       

                                                                                                                    Bertoia Gian Mauro 


